
 1 

Rámcová smlouva na „Dodávku alternativních výrobků spotřebního materiálu pro kancelářskou techniku“. 
Evidenční č. ČGS 722091 

uzavřená dle ustanovení §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
„občanský zákoník“), a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „zákon“) 
 

 

COMP´S spol. s.r.o. 
sídlo: Husova 539, 468 51 Smržovka  

IČO: 46709576 DIČ: CZ46709576 

zastoupená: Ing. Vladimír Čech, jednatel společnosti 
registrace: Obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 2373 

Bankovní spojení: ČSOB Jablonec nad Nisou č.ú.:  905377523/0300  

kontaktní osoba: Bc. Vladimír Čech, mo
(dále jen „Prodávající“) 

 

a 

 

ČESKÁ GEOLOGICKÁ SLUŽBA, státní příspěvková organizace (dále jen ČGS) 
zřízená na základě zřizovací listiny – Opatření č.16/17 MŽP č.j.MZP/2017/110/395 

ze dne 04.10.2017 

Se sídlem: Klárov 131/3, 118 21  Praha 1,  
IČO: 00025798, DIČ: CZ00025798 

Zastoupená: Mgr. Zdeněk Venera, Ph. D., ředitel 

Bankovní spojení: ČNB Praha 1, č.ú. 87530011/0710 

Kontaktní osoba: Lenka Koppová, 

 

(dále jen „Kupující”) 

  

(Prodávající a Kupující v Rámcové smlouvě dále společně jako „Smluvní strany” nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Rámcovou smlouvu: 

 

 

Článek I. 
Preambule 

 

1. Tato Rámcová smlouva (dále jen smlouva) se uzavírá na základě výběrového řízení s názvem „Dodávka 
alternativních výrobků spotřebního materiálu pro kancelářskou techniku“. Výběrové řízení bylo 
vyhlášeno prostřednictvím NEN systém.č.: N006/23/V00001591 a nabídka Prodávajícího byla shledána 
jako nejvýhodnější.              

 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 

1. Prodávající se zavazuje na základě výzev (objednávek) Kupujícího a této Smlouvy dodávat alternativní 
výrobky spotřebního materiálu pro kancelářskou techniku (dále jen „Zboží“), které bylo předmětem 
nabídky Prodávajícího v rámci zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky s názvem „Dodávka  

        alternativních výrobků spotřebního materiálu pro kancelářskou techniku“.  
               Zboží je blíže specifikováno v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy. 

Kupující se zavazuje toto Zboží od Prodávajícího odebírat a platit za ně Prodávajícímu dohodnutou cenu, 

která je uvedená v Příloze č. 2, která je nedílnou součástí této Smlouvy. 
2. Prodávající se na základě této Smlouvy zavazuje odevzdat Kupujícímu Zboží společně s doklady nutnými 

k převzetí a užívání Zboží a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto Zboží a Kupující se zavazuje 
Zboží převzít a zaplatit za toto Zboží Prodávajícímu kupní cenu uvedenou v čl. III. této Smlouvy. 



 2 

3. Prodávající se dále zavazuje převzít zpět od Kupujícího upotřebené Zboží a zajistit jeho ekologickou 
likvidaci. 

4. Všechny podmínky uvedené v zadávacím řízení výše uvedené veřejné zakázky, jakož i v nabídce 
uchazeče, jsou platné pro plnění předmětu Smlouvy, i když nejsou ve Smlouvě výslovně uvedeny. 

5. Kupující nakoupí od Prodávajícího v rámci této Smlouvy Zboží v maximální hodnotě 359 450,- Kč bez DPH 

(slovy: osm set dvacet osm dvě stě padesát korun českých). Kupující však má právo nakoupit podle své 

úvahy i jen část Zboží, a to v závislosti na svých aktuálních potřebách.  
 

Článek III. 
Cena, platba a dodání materiálu, smluvní pokuty 

 

1. Kupní cena dílčích částí Zboží je uvedena v Příloze č. 2 této Smlouvy (Oceněný seznam spotřebního materiálu 
pro kancelářskou techniku). 
Cena se rozumí včetně dodání Zboží na místa odběru uvedené v čl. III, odst. 7 a jeho následném odvozu a 

ekologické likvidaci.  

2. Na Zboží se vztahuje DPH dle platných předpisů. Dojde-li během platnosti této Smlouvy ke změně sazeb 
DPH, nezmění se cena materiálu bez DPH a změní se výše DPH na výši dle platné legislativy.                                    

3. Uvedenou kupní cenu Kupující uhradí bankovním převodem na základě daňového dokladu (faktury) se 
splatností 30 dní po jeho obdržení.  

4. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve 
smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Kupující oprávněn ji vrátit 
ve lhůtě splatnosti zpět Prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu. 

5. Přílohou daňových dokladů budou vždy kopie potvrzeného dokladu o dodání pověřenou osobou Kupujícího s 
podrobným rozpisem provedených dodávek Zboží. 

6. Zboží se Prodávající zavazuje doručovat na adresu sídla Kupujícího, tj. Klárov 131/3, 118 21 Praha 1 a na 
ostatní pracoviště ČGS uvedená v příloze č. 3 této Smlouvy podle požadavků – objednávek Kupujícího. 

7. Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu Zboží dle Přílohy č. 2 a 3 této Smlouvy nejpozději do 3 

pracovních dnů od obdržení písemné objednávky. 
8.  Riziko a odpovědnost za ztráty nebo poškození Zboží přechází na Kupujícího    
     okamžikem převzetí Zboží. 
9.  Vlastnické právo přechází na Kupujícího v okamžiku úplné úhrady Zboží. 

Pro případ, že bude Prodávající v prodlení s dodáním Zboží, sjednává se mezi Prodávajícím a Kupujícím 
smluvní pokuta ve výši 100,-  Kč za každý den prodlení pro dodání Zboží. 
Smluvní pokutu je Prodávající povinen uhradit do 14 dnů po obdržení vyúčtování (faktury) Kupujícího. 

10. V případě prodlení Kupujícího s úhradou ceny vč. DPH stanovené touto Smlovou, činí  
     smluvní pokuta 0,01% z dlužné částky za každý den prodlení.  
12. Prodávající poskytne záruku na dodané Zboží v délce 24 měsíců od momentu jeho  
     předání Kupujícímu. 

 

Článek IV. 

Doba a místo plnění 
 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do doby vyčerpání předpokládaného finančního limitu zakázky 

dle čl. II. odst. 5, nejpozději však do 31. 3. 2024, podle toho, který okamžik nastane dřív, s platností od data 

podpisu Smlouvy a s účinností dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

2. Místa plnění jsou uvedena v příloze č. 3, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy. 
 

 

Článek V. 

Povinnosti Prodávajícího 

 

Prodávající se zavazuje: 
1. Dodávat Kupujícímu Zboží v Kupujícím požadovaném množství, v čase a místě, a to na základě objednávek 

Kupujícího tak, jak je uvedeno v čl. VII. této Smlouvy. 



 3 

2. Spolupůsobit podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.  

3. Uchovávat účetní záznamy a další relevantní podklady související s dodávkou služeb dle platných právních 
předpisů. Prodávající je navíc povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly provést kontrolu 
dokladů souvisejících s plněním zakázky, po dobu 10 let od skončení zakázky. 

4. Akceptovat zpětvzetí upotřebeného zboží od Kupujícího a zajistit jeho ekologickou likvidaci. 
                                                                 

 

Článek VI. 

Povinnosti Kupujícího 

 

Kupující je povinen: 
1. Uhradit Prodávajícímu za objednané a dodané Zboží dohodnutou cenu podle Přílohy č. 2 této Smlouvy. 

2. Pověřit pro styk s Prodávajícím nejméně jednu kontaktní osobu pro dané pracoviště, která bude za 
Kupujícího oprávněna proti podpisu odebírat Zboží. Změnu kontaktní osoby je Kupující povinen 

Prodávajícímu oznámit písemnou formou bez zbytečného odkladu nebo ji uvést v písemné objednávce dle čl. 
VII. této Smlouvy.  

 

 

Článek VII. 
Objednání materiálu 

 

1. Kupující bude objednávat Zboží formou písemných objednávek zaslaných Prodávajícímu. Písemná 
objednávka je současně návrhem Kupujícího na uzavření dílčí kupní smlouvy. 

2. Písemná objednávka musí obsahovat  
a. požadované počty Zboží a ceny dle Přílohy č. 2 této Smlouvy 

b. identifikační údaje Kupujícího 

c. lhůtu a místo pro dodání Zboží 
3. Prodávající je povinen Kupujícímu každou písemnou objednávku neprodleně, nejpozději však do 2 

pracovních dnů od doručení písemné objednávky, písemně potvrdit. Toto potvrzení je současně přijetím 
návrhu Kupujícího na uzavření dílčí kupní smlouvy. 

 

 

Článek VIII 
Ukončení Smlouvy 

 

1.  Tuto Smlouvu lze ukončit pouze písemnou formou a výpovědní lhůta činí dva měsíce a  počíná běžet první den 

měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
 

2. Kupující může Smlouvu jednostranně ukončit i v případě, že jeho zřizovatel, kterým je Ministerstvo životního 
prostředí, v rámci své působnosti na základě centrálního výběrového řízení zajistí jiného smluvního dodavatele. 

Výpovědní lhůta v takovém případě činí dva měsíce a počíná běžet první den měsíce následujícího po doručení      
výpovědi prodávajícímu. 
3. Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže zjistí, že prodávající nabízel, 
dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv přímo 
nebo nepřímo v zadávacím řízení, nebo se dopustil jiných neetických praktik a nepodal pravdivé informace za 
účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění Smlouvy ke škodě Kupujícího, včetně podvodných praktik 
k potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže. 
4. Kupující je oprávněn ukončit tuto Smlouvu momentem vyčerpání stanoveného limitu uvedeném v Čl. II. odst. 

5. 

 

Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 
 



 4 

1. Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva a povinnosti Smluvních stran, 
pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími. 

2.    Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti s touto Smlouvou 
budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, že tyto spory nebudou v přiměřené době 
vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné soudy České republiky. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oběma Smluvními stranami. Ke změnám či doplnění neprovedeným písemnou formou se 
nepřihlíží. 

5. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným či 
nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají ostatní ustanovení této 
Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, 
za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují bezodkladně nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy 
ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této 
Smlouvě jako celku. 

6.   Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv provede Kupující. 

7. Smluvní strany jsou obecně při plnění Smlouvy povinny postupovat v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, v platném znění (dále jen „ZZOÚ“), a s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), 
v platném znění (dále jen „Nařízení“). Budou-li si Smluvní strany za účelem plnění Smlouvy zpracovávat 
osobní údaje, uzavřou za tím účelem smlouvu o zpracování osobních údajů v souladu s čl. 28 odst. 3 Nařízení 
a se ZZOÚ. 

8. Tato Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě si ponechá Zhotovitel a 
dvě vyhotovení obdrží Objednatel. 

9. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou a srozumitelnou vůli 
prostou omylu. Smluvní strany si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními 
podpisy. 

                                                         

 

V Praze  dne  …………………                                              Ve Smržovce dne 02. 02. 2023 

 

 

       
………………………………………….                                             ……
Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D.               Ing. Vladimír Čech                                 

              ředitel                   jednatel společnosti 
                                         

             

 

Přílohy:  č. 1 Seznam spotřebního materiálu pro kancelářskou techniku  

                č. 2 Oceněný seznam spotřebního materiálu pro kancelářskou techniku  
                  (podstatná součást nabídky Prodávajícího) 
                č. 3 Seznam odběrných míst a kontaktních osob ČGS 


